1

证券代码：688068 证券简称：热景生物 公告编号：2025-081

北京热景生物技术股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件

股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

北京热景生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 11 月 11

日召开了第四届董事会第六次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购

股份方案的议案》，具体内容详见公司于 2025 年 11 月 12 日在上海证券交易所

网站及公司指定信息披露媒体披露的《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的

公告》（公告编号：2025-077）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7号——回购股份》等相关

规定，现将公司董事会公告回购股份决议的前一个交易日（即 2025 年 11 月 11

日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称、持股数量和持股比

例情况公告如下：

一、公司前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）

1 林长青 20,682,487 22.31

2 周锌 5,009,649 5.40

3
北京热景生物技术股份有限公司

回购专用证券账户
3,874,129 4.18

2

4
中国建设银行股份有限公司－汇

添富创新医药主题混合型证券投

资基金

2,466,148 2.66

5
青岛同程热景企业管理咨询合伙

企业（有限合伙）
2,411,357 2.60

6 香港中央结算有限公司 2,303,858 2.49

7
中国建设银行股份有限公司－工

银瑞信前沿医疗股票型证券投资

基金

2,000,055 2.16

8
北京热景生物技术股份有限公司

－2024 年员工持股计划
1,716,887 1.85

9
中国银行股份有限公司－易方达

医疗保健行业混合型证券投资基

金

1,621,523 1.75

10
基本养老保险基金一六零二二组

合
1,500,098 1.62

二、公司前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）

1 林长青 20,682,487 22.31

2 周锌 5,009,649 5.40

3
北京热景生物技术股份有限公司

回购专用证券账户
3,874,129 4.18

4
中国建设银行股份有限公司－汇

添富创新医药主题混合型证券投

资基金

2,466,148 2.66

5
青岛同程热景企业管理咨询合伙

企业（有限合伙）
2,411,357 2.60

6 香港中央结算有限公司 2,303,858 2.49

7
中国建设银行股份有限公司－工

银瑞信前沿医疗股票型证券投资

基金

2,000,055 2.16

3

8
北京热景生物技术股份有限公司

－2024 年员工持股计划
1,716,887 1.85

9
中国银行股份有限公司－易方达

医疗保健行业混合型证券投资基

金

1,621,523 1.75

10
基本养老保险基金一六零二二组

合
1,500,098 1.62

特此公告。

北京热景生物技术股份有限公司董事会

2025 年 11 月 18 日